tate fovit beatissimam Virginem, cuius sacra loca peregrinando visitare et in cuius honorem singulis fériis quartis ieiunare consuivit. Caritate autem vere paterna omnes prosecutus, in summis etiam negotiorum curis, pauperibus, oppressis aliisque miseris ad ferendam opem omni hora paratus fuit. A Friderico secundo imperatore Henrici filii eiusdem tutor et impérii cis Alpes constitutus administrator, pacem terris impérii conciliavit, afflictorum tutelam suscepit, violentorum hominum audaciam fregit. Libertatem ecclesiasticam, contra advocatos potissimum, ingenti animo tutatus est; sicque viam sibi stravit ad martyrium. Fridericum enim de Isenburg, ad Ruram cõmitem, patruelis sui filium, qui sub advocati nomine cenobium Essendiense vexabat eiusque bona rapiabat, Honorii tertii Romani pontificis et Friderici secundi imperatoris iussu serio vituperavit. Sed disceptationibus de pace Sosatii triduo frustra factis archiepiscopus in insidiis inter loca Givelberch et Swelme positus a Friderico eiusque satellitibus atrocissime trucidatus est; atque adeo pro libertatis ecclësiae defensione gloriosus martyr occubuit, sub crepusculum vespertinum, séptimo idus novembris, anno Dõmini millésimo ducentésimo vigésimo quinto. Martyrem suum Deus multis post mortem miraculis illustravit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Bened. ant. Qui odit * animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

Oratio

Deus, pro cuius Ecclësia gloriosus Pontifex Engelbértus gládiis impiorum occubuit: præsta, quæsumus; ut omnes, qui eius implorant auxilium, petitiõnis suæ salutarem consequantur effectum. Per Dõminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

Oratio

Deus, pro cuius Ecclesia gloriosus Pontifex Engelbertus gladiis impiorum occubuit: praesta, quaesumus; ut omnes, qui eius implorant auxilium, petitionis suae salutarem consequantur effectum. Per Dominum.

Die 13 novembris

In Ecclesiis consecratis Dicesis, excepta Cathedrali

IN DEDICATIONE PROPRIÆ ECCLESIAE

I classis

Omnia de Communi Dedicationis Ecclesiae.

Die 2 decembris

S. PETRI CHRYSOLOGII

Ep., Conf. et Eccl. Doct.

III classis

Lectio iii

Petrus, qui ob auream eius eloquentiam Chrysologus cognomen

ademptus est, Foro Cornélii in Æmilia honestis parentibus natus, a prima aetate animum ad religionem adiciens. Cornélius Romano, tunc eiusdem urbis Corneliensis episcopo, operam dedit; a quo diaconus merito creatus est. A sancto Xysto Papa tertio archiepiscopus Ravennae, licet invitus, renuntiatus, a Ravennatibus maxima cum reverentia susceptus est. In pastoralis munere eximius, ludos ab hominibus personatis fieri solitos ut cohiberet contione, illud praeclare dixit: Qui iocari voluerit cum diabolo, non poterit gaudere cum Christo. Vitae suae finem divinitus prænoscens, in patriam se contulit; et sancti Cassiani templum ingressus, pretiosa dona cum obtulisset, Deum eundemque patronum humiliter rogavit, ut benigne animam eius exciperent. Migravit ex hac vita quarto nonas decembris, decimo octavo episcopatus anno. Eius sacrum corpus prope corpus sancti Cassiani honorifice conditum est. **Te** Deum laudamus.